
           P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 23 i člana 31 stav 1 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata (»Službeni 
list CG«, br. 51/08 i 34/11), Vlada Crne Gore, na sjednici od ............ 2011. godine, donijela je 
 

 
 

ODLUKU 
 

O IZRADI DRŽAVNE STUDIJE LOKACIJE 
           "DIO SEKTORA 58 – TURISTIČKI KOMPLEKS PONTA " - RUŽA VJETROVA 

 
 

Član 1 
 
Pristupa se izradi Državne studije lokacije "Dio sektora 58 – turistički kompleks Ponta" - Ruža 
vjetrova (u daljem tekstu: DSL). 
 
DSL predstavlja planski osnov za korišćenje potencijala, održivi razvoj, očuvanje, zaštitu i 
unapređivanje područja iz stava 1 ovog člana.  
 

Član 2 
 
DSL se radi za dio sektora 58, odnosno za turistički kompleks Ponta koji je u zahvatu Prostornog 
plana područja posebne namjene za morsko dobro (u daljem tekstu: PPPPN MD). 

Orijentacioni obuhvat DSL na kopnu je oko 3,5 ha i dat je u grafičkom prilogu u okviru 
Programskog zadatka koji je sastavni dio ove odluke. 

Obuhvat na otvorenom moru je do linije priobalnog plovnog puta (100 metara od obale). 

Detaljno područје obuhvata plana, tj. granice zahvata utvrdiće se DSL.  

Član 3 
 
Za DSL radiće se strateška procjena uticaja na životnu sredinu u skladu sa Zakonom o strateškoj 
procjeni uticaja na životnu sredinu (»Službeni list RCG«, broj 80/05). 
 

Član 4 
 
Zabranjuje se građenje na prostoru za koji se izrađuje DSL. 
 
Zabrana gradnje primjenjivaće se do donošenja planskog dokumenta iz stava 1 ovog člana, a 
najduže u trajanju od jedne godine.  
 

Član 5 
 
Sredstva potrebna za izradu DSL, obezbijediće se iz Budžeta Crne Gore sa pozicije organa 
državne uprave nadležnog za održivi razvoj i turizam (u daljem tekstu Ministarstvo). 

 
Član 6 

 
Rok za izradu DSL je šest mjeseci, od dana zaključivanja ugovora sa obrađivačem plana, u 
skladu sa zakonom.  

 
 
 



 2 

Član 7 
 
DSL  donosi se za period do 2020. godine. 
 

Član 8 
 
Nosilac pripremnih poslova na izradi i donošenju DSL  je Ministarstvo.  
 

Član 9 
  
Ministarstvo će, po potrebi obavještavati Vladu Crne Gore o toku izrade DSL. 
 

Član 10 
 
DSL izrađuje se na osnovu Programskog zadatka. 
 

Član 11 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
   
Broj:  
Podgorica, ............... 2011. godine  
 
 

Vlada Crne Gore 
 

               Predsjednik,  
                                                                         

             dr  Igor Lukšić 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	01 Propratni akt
	02 Formular KEPiF
	03 Predlog Komunikacionih teza
	04 Predlog Odluke o izradi Drzavne studije lokacije Ruza vjetrova
	05 Programski Zadatak Drzavne studije lokacije dio sektora 58 Ruza vjetrova
	06 Misljenje Ministarstva finansija
	07 Misljenje Sekretarijata za zakonodavstvo
	08 Misljenje Ministarstva vanskih poslova i javne uprave
	09 Misljenje Savjeta za urejedjenje prostora i seizmicki rizik
	10 Misljenje Sektora za turizam
	11 Misljenje Sektora za zivotnu sredinu



